

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatii interioare la Gradinita de copii "Randunica" din or.Cimislia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			43,240 42,900
1.1	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,0000	21,450
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,0000	21,450
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	6,7929	0,340
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).	m2			23,100 23,100
2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,0000	11,550
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,0000	11,550
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.)).	m			16,500 16,500
3.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,0000	16,500
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			14,918 14,850
4.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,0000	6,600
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,250
4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	6,7929	0,068
5	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Демонтаж светильников с лампами накаливания).	buc			24,200 24,200
5.1	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4400	55,0000	24,200
6	Tr11AA03C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			27,500 27,500
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	55,0000	27,500
7	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t			61,815 0,000
7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	339,6451	61,815
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2			1 525,374 30,800
8.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 494,4384	1 494,438
8.2	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	55,0000	28,050
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,0000	2,750
8.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,7929	0,136
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 166,514 52,250
9.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 037,8706	2 037,871
9.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,3586	5,434
9.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	129,8259	64,913
9.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	24,4544	4,280
9.5	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,7172	1,630
9.6	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,0000	46,750
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,500
9.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,7929	0,136
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti.	m2			114,436 77,000
10.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 154,7933	19,631
10.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 086,8643	5,434

10.3	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 154,7933	11,548
10.4	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,6615	0,530
10.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,1000	55,0000	60,500
10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,0000	16,500
10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	6,7929	0,020
10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	67,9290	0,272
11	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv.	m			46,002 33,000
11.1	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0020	1 086,8643	2,174
11.2	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	1 154,7933	3,464
11.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 154,7933	6,929
11.4	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	17,6615	0,353
11.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,0000	24,750
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,250
11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	6,7929	0,007
11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	67,9290	0,075
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			4,435 1,650
12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,6615	2,649
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,7172	0,136
12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,0000	1,650
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,887 67,100
13.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,3965	24,251
13.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,0000	67,100
13.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	6,7929	0,537
13.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,0000	0,000
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			16,582 14,300
14.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,1737	2,282
14.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,0000	14,300
15	CF62A	Acoperire decorativa «sub marmură» («tencuială venețiană») a suprafețelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2			88,269 60,500
15.1	2653102100835	Compoziție "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	0,8000	10,8686	8,695
15.2	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	2,4000	7,9477	19,074
15.3	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1000	55,0000	60,500
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			35,989 30,250
16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,4343	5,733
16.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,0000	24,750
16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,500
16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	6,7929	0,007
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			4,435 1,650
17.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,6615	2,649
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,7172	0,136
17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,0000	1,650
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2			47,477 30,250
18.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,3610	14,944
18.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,0757	0,245
18.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,7172	1,359
18.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	13,5858	0,679
18.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,0000	30,250
19	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite .	m2			31,328 18,150
19.1	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	31,2473	12,499
19.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	13,5858	0,679
19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	55,0000	18,150
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			84,148

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.				38,500
20.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 358,5804	44,833
20.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,0000	33,000
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,500
20.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	67,9290	0,815
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2			359,350 137,500
21.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,2013	195,907
21.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,9045	19,863
21.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,3408	5,502
21.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0136	0,272
21.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,0000	123,750
21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,0000	13,750
21.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	6,7929	0,306
21.8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,0000	0,000
22	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2).	m			70,607 46,750
22.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 154,7933	5,774
22.2	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	17,6615	18,015
22.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	55,0000	41,250
22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,0000	5,500
22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,7929	0,068
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).	m2			280,735 121,000
23.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,6793	2,717
23.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	149,4438	156,916
23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,250
23.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,0000	112,750
23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	6,7929	0,102
		TOTAL Constructii				0,000
		Electricitate				
24	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m			26,006 23,650
24.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,3096	2,356
24.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	55,0000	23,650
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m			39,493 19,250
25.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	19,0201	19,971
25.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	13,5858	0,272
25.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	55,0000	19,250
26	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m			36,939 18,700
26.1	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	16,9823	17,831
26.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	13,5858	0,408
26.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	55,0000	18,700
27	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc			535,453 59,950
27.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	475,5031	475,503
27.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	55,0000	59,950
28	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc			96,886 35,750
28.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	61,1361	61,136
28.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	55,0000	35,750
29	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			93,923 22,000
29.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	63,8533	65,130
29.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,7929	6,793
29.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	55,0000	22,000
30	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie).	buc			150,429

						82,500
30.1	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5000	55,0000	82,500
30.2	Material	Cutie	buc	1,0000	67,9290	67,929
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc			124,058
						35,750
31.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	88,3077	88,308
31.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	55,0000	35,750
		TOTAL Electricitate				0,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: gradinita

Obiectul: gradinita Rindunica

Devizul: Reparatii interioare la Gradinita de copii "Randunica" din or.Cimislia

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-07-07

Valoarea de deviz 414 316,800 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	72,0000	43,2396	3 113,254
					42,9000	3 088,800
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).	m2	23,8000	23,1000	549,780
					23,1000	549,780
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.)).	m	72,5000	16,5000	1 196,250
					16,5000	1 196,250
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	370,9600	14,9179	5 533,955
					14,8500	5 508,756
5	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Демонтаж светильников с лампами накаливания).	buc	13,0000	24,2000	314,600
					24,2000	314,600
6	TrI1AA03C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	26,5000	27,5000	728,750
					27,5000	728,750
7	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км).	t	26,5000	61,8154	1 638,108
					0,0000	0,000
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	11,4000	1 525,3743	17 389,267
					30,8000	351,120
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	12,4000	2 166,5136	26 864,768
					52,2500	647,900
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti.	m2	342,6100	114,4357	39 206,809
					77,0000	26 380,970
11	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv.	m	113,4000	46,0016	5 216,583
					33,0000	3 742,200
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	370,9600	4,4351	1 645,241
					1,6500	612,084
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	370,9600	91,8873	34 086,513
					67,1000	24 891,416
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	180,0000	16,5824	2 984,835
					14,3000	2 574,000
15	CF62A	Acoperire decorativa «sub marmură» («tencuială venețiană») a suprafetelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2	342,6100	88,2694	30 241,973
					60,5000	20 727,905
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2	28,3500	35,9895	1 020,301
					30,2500	857,588

17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	370,9600	4,4351	1 645,241
					1,6500	612,084
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2	342,6100	47,4768	16 266,026
					30,2500	10 363,953
19	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite .	m2	28,3500	31,3282	888,155
					18,1500	514,553
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	72,0000	84,1483	6 058,678
					38,5000	2 772,000
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2	72,0000	359,3501	25 873,205
					137,5000	9 900,000
22	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2).	m	72,5000	70,6067	5 118,984
					46,7500	3 389,375
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).	m2	72,0000	280,7351	20 212,927
					121,0000	8 712,000
		TOTAL Constructii				247 794,204
		Inclusiv salariul				128 436,083
		Electricitate				
24	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m	170,0000	26,0058	4 420,982
					23,6500	4 020,500
25	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m	20,0000	39,4928	789,857
					19,2500	385,000
26	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m	150,0000	36,9389	5 540,841
					18,7000	2 805,000
27	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc	16,0000	535,4531	8 567,250
					59,9500	959,200
28	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc	8,0000	96,8861	775,089
					35,7500	286,000
29	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	4,0000	93,9232	375,693
					22,0000	88,000
30	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare (dulapuri de distributie).	buc	1,0000	150,4290	150,429
					82,5000	82,500
31	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc	2,0000	124,0577	248,115
					35,7500	71,500
		TOTAL Electricitate				20 868,257
		Inclusiv salariul				8 697,700

Total manopera (ore)	2 493,3415
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		268 662,461
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	30 855,101
Total		299 517,562
Cheltuieli de transport	6,0000%	7 766,168
Total		307 283,731
Cheltuieli de regie	6,0000%	18 437,024
Total		325 720,755
Beneficiu de deviz	6,0000%	19 543,245

Total General fara TVA	345 264,000

TVA (20%)	69 052,800
TOTAL GENERAL	414 316,800
Inclusiv salariul	137 133,783

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: gradinita

Obiectul: gradinita Rindunica

Devizul: Reparatii interioare la Gradinita de copii "Randunica" din or.Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-07-07

Valoarea de deviz 414 316,800 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	472,4162	55,0000	25 982,891
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,7575	55,0000	701,663
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	452,5712	55,0000	24 891,416
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,8140	55,0000	319,770
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	259,5750	55,0000	14 276,625
6	7132040012700	Parchetar	h-om	28,0800	55,0000	1 544,400
7	7137010011510	Electromontor	h-om	7,2200	55,0000	397,100
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	156,6400	55,0000	8 615,200
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	220,0486	55,0000	12 102,673
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,5400	55,0000	579,700
11	7422010060100	Timplar	h-om	199,3980	55,0000	10 966,890
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,2500	55,0000	728,750
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	273,1620	55,0000	15 023,910
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9980	55,0000	274,890
15	9310060019930	Muncitor	h-om	376,8710	55,0000	20 727,905
Total manopera					137 133,783	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	18,5480	13,5858	251,989
2	1111000100020	Intrerupator	buc	8,0000	61,1361	489,089
3	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	88,3077	176,615
4	11110001000331	Cordoane de cupru	m	157,5000	16,9823	2 674,705
5	11110001000331	Cordoane de cupru	m	21,0000	19,0201	399,423
6	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 440,0000	0,0136	19,564
7	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	11,4000	1 494,4384	17 036,598
8	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,9000	13,5858	66,570
9	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,2000	129,8259	804,921
10	2416586105303	Amorsa-grund	kg	111,2880	17,6615	1 965,518
11	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	11,3400	31,2473	354,345
12	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	137,0440	37,3610	5 120,096
13	24302261000001	Fuga	kg	21,6000	18,3408	396,162
14	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,1700	24,4544	53,066
15	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	173,4000	2,3096	400,482
16	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	20,5566	4,0757	83,783
17	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 648,6544	3,3965	8 996,025
18	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	29,9064	5,4343	162,521
19	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	274,0880	10,8686	2 978,965
20	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	822,2640	7,9477	6 535,104
21	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,1600	190,2013	14 105,325
22	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,9399	1 086,8643	2 108,354
23	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	3,7663	1 154,7933	4 349,298
24	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,8673	1 154,7933	7 930,278
25	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,3760	1 358,5804	3 227,987
26	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	291,6000	4,9045	1 430,145
27	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	73,9500	17,6615	1 306,071

28	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	178,7450	2,7172	485,679
29	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	75,6000	149,4438	11 297,955
30	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,5463	17,6615	221,587
31	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	189,0000	2,1737	410,835
32	2746167335100	Priza	buc	4,0800	63,8533	260,521
33	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	6,7929	27,172
34	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,4000	2 037,8706	25 269,596
35	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	49,6000	1,3586	67,386
36	2874136313300	Diblu din metal	buc	288,0000	0,6793	195,636
37	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,0000	475,5031	7 608,050
38	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,0960	2,7172	100,796
39	Material	Cutie	buc	1,0000	67,9290	67,929
Total materiale					129 436,140	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,3096	6,7929	49,653
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,9964	6,7929	244,520
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,7994	0,0000	0,000
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3592	67,9290	160,257
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,8230	339,6451	1 638,108
Total utilaje					2 092,539	
Total					268 662,461	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		30 855,101	
Total					299 517,562	
Cheltuieli de transport			6,0000%		7 766,168	
Total					307 283,731	
Cheltuieli de regie			6,0000%		18 437,024	
Total					325 720,755	
Beneficiu de deviz			6,0000%		19 543,245	
TOTAL Deviz fara TVA					345 264,000	
Total					345 264,000	
TVA			20%		69 052,800	
TOTAL Deviz					414 316,800	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)